
Contacto

Teléfono +34 921190504
Fax +34 921190569
Correo Electrónico aytolabajos@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40146) Labajos España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 16:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Labajos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.labajos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I4%2FxhLXZ1w3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Sustitución de Aceras en Varias Calles

La obra consiste en la sustitución del acerado y reposición de bordillos en la Avda de la Constitución, Calle deDescripción 
la Iglesia y Calle de San Isidro Labrador de Labajos (Segovia). Tiene subvención de la Junta de Castilla y León, debiendo
estar finalizadas las obras antes del 31-12-24
Valor estimado del contrato 55.618,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.298,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.618,7 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según se define en el Proyecto Técnico

Lugar de ejecución
Sustitución del acerado y reposición de bordillos en la Avda de la Constitución, Calle de la Iglesia y Calle de San Isidro
Labrador del municipio de Labajos (Segovia)
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

El Pleno del Ayuntamiento de Labajos en sesión celebrada el 17 de Junio de 2024 acuerda, por unanimidad de los
miembros de la Corporación presentes :

http://www.labajos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I4%2FxhLXZ1w3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


1º.- Adjudicar la obra de Acerado de varias calles del municipio, a Explotaciones La Muralla, S.L en el precio de
CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (48.465,28
€), a esta cuantía le corresponde un IVA del 21 % DIEZ MIL CIENTO SETENTA Y SIETE CENTIMOS CON SETENTA Y
UN CÉNTIMO (10.177,71 €) Total, ofertado: CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON
NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (58.642,99 €), siendo el plazo de ejecución de 2 meses y debiendo estar finalizada
antes de 31,12-2024, puesto que tiene subvención de la Junta de Castilla y León y debe estar finalizada en ese plazo. La
adjudicación se realiza a la empresa Explotaciones La Muralla S.L. porque es la mejor de las 5 ofertas presentadas,
teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación establecido en el Pliego correspondiente que es el precio.
El Pleno del Ayuntamiento

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Explotaciones La Muralla, S.L.
NIF B05143698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Mayor, 7
(05191) Niharra España

Contacto

Teléfono +34 920039575
Correo Electrónico oficina@obraslamuralla.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.465,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.642,99 EUR.

Motivación

Motivación La mesa de contratación propone a EXPLOTACIONES LA MURALLA S.L. como adjudicarario provisional de la
obra de acerado en Labajos e 48465,28 euros antes de IVA (58.642,99 € IVA incluido) por ser la mejor de las cinco ofertas
presentadas, atendiendo al precio como único criterio de adjudicación, tal y como se recoge en el Pliego Administrativo.
Se propone como Adjudicatario Provisional y s ele emplaza para que aporte en el plazo de siete días hábiles la
documentación prevista en el Pliego. 

El Pleno en fecha 17-6-2024, previa deliberación al respecto de los miembros de la Corporación presentes, encuentran la
documentación presentada conforme y se acuerda:

1º.- Adjudicar la obra de Acerado de varias calles del municipio, a Explotaciones La Muralla, S.L en el precio de
CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (48.465,28
€), a esta cuantía le corresponde un IVA del 21 % DIEZ MIL CIENTO SETENTA Y SIETE CENTIMOS CON SETENTA Y
UN CÉNTIMO (10.177,71 €) Total, ofertado: CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON
NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (58.642,99 €), siendo el plazo de ejecución de 2 meses y debiendo estar finalizada
antes de 31,12-2024, puesto que tiene subvención de la Junta de Castilla y León y debe estar finalizada en ese plazo. La



Precio de la oferta más baja 48.465,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.447,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

adjudicación se realiza a la empresa Explotaciones La Muralla S.L. porque es la mejor de las 5 ofertas presentadas,
teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación establecido en el Pliego correspondiente que es el precio.
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: diez días desde la recepción del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado con un unico criterio de valoración que es el precio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7hx%2FPF29xzwad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013550118 |  2024-000660284 | Mon, 17 Jun 2024 16:07:26:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102321094683461004860158393623175036568 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7hx%2FPF29xzwadbH3CysQuQ%3D%3D

